
令和２年５月１日（金） 

保護者 様 

流山市立西深井小学校長 

 

臨時休校延長に伴う学習課題の受け渡しについて 

 

 保護者の皆様におかれましては、このたびの新型コロナウイルス感染拡大防

止に関する様々な取組等について、御理解と御支援を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、先日メール等でお知らせしましたが、流山市立小中学校において、感染

拡大防止のための臨時休校措置が、５月末まで延長となりました。つきましては、 

これまでの臨時休校期間中の学習課題の回収及び５月８日（金）以降の学習課題

の配付を、以下の日程にて行います。なお、休校期間が長引いていることから、

今後、受け渡し日を１週間に１回設定し、児童一人一人の様子を把握するととも

に、適宜アドバイス等を行いたいと考えています。 

 御理解の程、何卒よろしくお願い致します。 

 

１ 日時 

   ＜第１回＞５月 ８日（金） 

＜第２回＞５月１５日（金） 

＜第３回＞５月２２日（金） 

    １０：００～１２：００ １、２、３年生及びさくら学級 

    １３：００～１５：００ ４、５、６年生 

 

２ 配布場所 

  児童昇降口付近 

  ※いわゆる「三密」を避ける等、感染防止対策を万全にして、行います。 

 

３ その他 

 ・上記理由により、可能な限り、児童本人を登校させてください。（個々の状

況により、児童本人が登校できない場合、保護者等が受け渡しに来てくださ

い。なお、１年生については、保護者が同伴していただけると助かります。） 

 ・課題等を入れるためのバック（袋）等を持参してください。 

 ・登下校の安全確保に十分ご留意ください。 

 ・上記日時に取りに来れない場合は、御相談ください。 

 ・お子様の学習状況等について、心配な事等ございましたら、どうぞ遠慮な 

く御相談ください。個別に面談等を実施する等、対応いたします。  


